
ANO I – N° 1819 - Macaíba - RN, segunda-feira, 03 de novembro de 20254

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o(a) senhor(a) LÍDIA* FELIZARDO 
LIMA, inscrito(a) sob o CPF nº ***.935.134-**, 
exercer o cargo em comissão de ASSESSOR, sob o 
símbolo CC.2, lotado(a) no(a) Secretaria Municipal 
de Cultura e Turismo. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 31 de 
outubro de 2025.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

(*) Publicado por incorreção, tendo em vista erro 
material (Publicação anterior: DOMM n° 1818; 
31/10/2025; página 3).
...................................................................................

PORTARIA Nº 806/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com a Lei Nº 2.285 de 27 de abril de 2022;

RESOLVE:

1.	 Conceder à senhora RAQUEL BARBO-
SA SILVA RODRIGUES, Vice-Prefeita do municí-
pio de Macaíba/RN, inscrita no CPF n° ***.615.954-
**, o total de 3 (três)* diárias operacionais para 
custear as despesas de locomoção e hospedagem du-
rante sua permanência em Brasília/DF, no período 
de 03 a 06 de novembro de 2025, destinada à viagem 
institucional para participação em reuniões ministe-
riais e visitas aos gabinetes parlamentares.
2.	 Determinar à Tesouraria Municipal a ve-
rificação de disponibilidade orçamentária e financei-
ra para que seja efetuado o pagamento das diárias 
acima autorizadas.

Publique-se, registre-se e pague-se.

Palácio Auta de Souza, Macaíba/RN, 31 de outubro 
de 2025.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal 

(*) Publicado por incorreção, tendo em vista erro 
material (Publicação anterior: DOMM n° 1818; 
31/10/2025; página 3).
...................................................................................

PORTARIA Nº 808/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o preceituado no art. 37, II da 
Constituição da República Federativa do Brasil.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o(a) senhor(a) EVERTTON DOU-
GLAS ALCANTARA OLIVEIRA TEIXEIRA 
DE LEMOS, inscrito(a) sob o CPF nº ***.229.654-
**, para exercer o cargo em comissão de ASSES-
SOR DE COMUNICAÇÃO, sob o símbolo CC.2, 
lotado no Gabinete do Prefeito.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 03 de 
novembro de 2025.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 809/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 

Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o preceituado no art. 37, II da 
Constituição da República Federativa do Brasil.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o(a) senhor(a) RICARDO FRAN-
CISCO DA SILVA, inscrito(a) sob o CPF nº 
***.137.394-**, para exercer o cargo em comissão 
de DIRETOR DE CONSIGNAÇÕES, sob o sím-
bolo CC.A, lotado no Instituto de Previdência dos 
Servidores do Município de Macaíba.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 03 de 
novembro de 2025.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

PODER LEGISLATIVO

Erika Patrícia Emídio da Silva
Presidente 
Denilson Costa Gadelha 
Vice-Presidente 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
 1° Secretário 
José Aroldo da Silva Costa 
 2º Secretário 
Ana Catarina Silva Borges Derio
Clarissa Pereira Matias da Costa
Edielias Pereira Elias
Eduardo Sergio Mateus da Costa 
Igor Augusto Fernandes Targino 
Ismarleide Fernandes Duarte 
Jose Otacilio Andrade da Cruz 
Luciana Moraes Barbosa 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
Reginaldo Fernandes Campos 
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra
Venicio Francelino Soares Filho

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Wiltemburgo Gonçalves de Araújo
(84) 3673-9423

2ª Vara da Comarca de Macaíba
Dra Marina Melo Martins Almeida
(84) 3673-9427

3ª Vara da Comarca de Macaíba
Dr. Diego Costa Pinto Dantas
(84) 3673-9432

Juizado Especial Cívil, Criminal e da Fazenda 
Pública da Cormaca de Macaíba
Dra Joseane Peixoto Noronha
(84 3673-9437

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Kariny Gonçalves

2ª Promotoria
Dra. Graziela Esteves Viana Houvie

3ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros

WWW. MACAIBA.RN.GOV.BR

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Flávia Urbano de Andrade

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


